
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   Αθήνα 26  Σεπτεμβρίου 2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ               Αριθ. Πρωτ.:66958 

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ                                         

 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Β.Καρακικέ  

Τηλέφωνο: 213 1364733 

 

ΘΕΜΑ:  Κατανομή ποσού ύψους 2.431.577,45 € σε Δήμους για την καταβολή μισθοδοσίας του 

μεταφερόμενου προσωπικού των μαθητικών εστιών και λοιπών λειτουργικών δαπανών τους, 

αρμοδιότητας του πρώην Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας, για το έτος 2019. 

 

                                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Υπουργός Εσωτερικών  

 

 Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 94 παρ.4 και 259 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» όπως ισχύουν. 

2. Τη με αριθμ. 127176/Η/04-11-2011 (ΦΕΚ Β΄ 2508) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης, Εσωτερικών, Οικονομικών, Παιδείας δια βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων, «Μεταφορά αρμοδιοτήτων, εξοπλισμού και προσωπικού των 

Μαθητικών Εστιών αρμοδιότητας του Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας στους Οργανισμούς 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης  Α  Βαθμού».  

3. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση των 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

4. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

ΑΔΑ: 6515465ΧΘ7-Ι0Ι



6. Τα στοιχεία που έχουν αποσταλεί στην υπηρεσία μας από τους Δήμους που λειτουργούν 

Μαθητικές Εστίες αρμοδιότητας του πρώην Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας, βάσει του υπ’ 

αριθμ. 22352/28-3-2019 εγγράφου της υπηρεσίας μας. 

7. Τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2019 και 

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους  των  Δήμων.  

8. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων». 

 

Αποφασίζουμε 

      

Α. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων, με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», 

συνολικό ποσό 2.431.577,45 € το οποίο αποδίδεται σε Δήμους της Χώρας, αποκλειστικά και 

μόνο για την κάλυψη της δαπάνης του κόστους μισθοδοσίας του προσωπικού που 

μεταφέρθηκε από το πρώην Εθνικό Ίδρυμα Νεότητας, καθώς και για τις λοιπές λειτουργικές 

δαπάνες των εν λόγω μαθητικών εστιών, για το οικονομικό έτος 2019, σύμφωνα με τον 

ακόλουθο πίνακα: 

Α/Α 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

Τ.Π.Δ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

1 55103 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 361.873,45 

2 50504 ΑΓΡΑΦΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 195.000,00 

3 52105 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 212.304,00 

4 51418 

ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-

ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 561.000,00 

5 53208 ΦΙΛΙΑΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 200.000,00 

6 54111 ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 422.800,00 

7 51610 ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 140.600,00 

8 55901 ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 200.000,00 

9 56412 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 138.000,00 

      ΣΥΝΟΛΟ 2.431.577,45 
 

ΑΔΑ: 6515465ΧΘ7-Ι0Ι



B. Τα αποδιδόμενα με την παρούσα Απόφαση ποσά στους δικαιούχους Δήμους, εγγράφονται 

ως έσοδο στον Κ.Α. 0619 «ΚΑΠ για λοιπούς σκοπούς» της κατηγορίας 06 «Έσοδα από 

επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες» και θα αποδοθούν σε αυτούς με χρηματική εντολή 

του Υπουργείου Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

Γ. Στην περίπτωση που μετά την εξόφληση του συνόλου των δαπανών λειτουργίας των 

ανωτέρω μαθητικών εστιών, τρέχοντος έτους, προκύψουν αδιάθετα ποσά, αυτά μπορούν να 

διατεθούν για αντίστοιχες δαπάνες του επόμενου οικονομικού έτους.  

  

 

  

 

 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Δήμους που αναφέρονται στον πίνακα της απόφασης    

2. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

Ακαδημίας 40, Τ.Κ.10174 -ΑΘΗΝΑ                                                 

3. ΚΕΔΕ 

     Ακαδημίας 65 και Γενναδίου 8, Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:        

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού  

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  

4. Γεν. Δ/ντή Οικονομικών Τοπ. Α/σης & Αναπτυξιακής Πολιτικής 

5. Δ/νση Οικον. & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

     -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.-           

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

Π. ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

ΑΔΑ: 6515465ΧΘ7-Ι0Ι


		2019-09-26T13:25:19+0300
	Athens




